Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Colocação de sinalização e pintura nas lombadas, faixa de pedestre e

ciclovias por toda extensão.

Local: Av. José da Costa Pinheiro Júnior e Av. Orlando Alves.

Bairro: Jaraguá.

Justificativa: A presente indicação se faz necessária, pois as avenidas em questão não tem a

devida  sinalização  e  manutenção  na  pintura.  Ressaltamos  que  próximo  ao  endereço,

constam equipamentos públicos de educação e saúde, vários alunos e pacientes utilizam

diuturnamente as mesmas para ter acesso.

Alguns moradores preocupados com a situação procuraram ajuda a este vereador para que

sejam tomadas providencias quanto a está demanda.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 23 de novembro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-12-06T14:36:08+0000